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Né& mbéshtetje t& nenit 10 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetrore dhe t& Agjensive té Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 7/1 Mars
2019, duke u bazuar né nénin 8 té Rregullores (QKR), Nr. 06/2020 Pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe
Rregullorén (QKR) Nr.m 07/2020 pér Plotsimin dhe Ndryshimin e Rregullorés
(QKR) Nr 06/2020, né nenin 5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.
28/04 Qershor 2008), si dhe Ligjin nr. 07/1-014 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit me
nr.07/1-001 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2020
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés / Nr. 2 /07 Gusht 2020 ), palét nénshkruese
lidhin kéteé:

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT PER BASHKEFINANCIMIN E PROJEKTIT

Furnizim me Pajisje té TI pér Shkollat e Mesme
Palét Nénshkruese

1. Ministria e Ekonomisé dhe Ambentit e pérfagésuar nga Ministri i MEA-sé (né tekstin
e métejmé MEA),

dhe

2. Komuna e Drenasit e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé
Komuna),

Neni 1

Qéllimi
1.1.Qéllimi i késaj Marréveshje éshté financimi i projektit “Furnizim me Pajisje t& TI pér
Shkollat e Mesme”, si dhe pércaktimi i obligimeve t& Ministrisé dhe Komunés pér

realizimin e projektit.

Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e Bashkéfinancimit

1. MEA financon kété projekt né vleré prej: 10,000.00 € né vitin fiskal 2020.

2. Komuna e Drenasit do té financoje kété projekt pértej shumés se financuar nga MEA.

Neni 3
Obligimet e Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit
1. MEA-ja i zoton mjetet pér projektin nga neni 2 i késaj Marréveshje dhe njé kopje e dérgon
né Komuné. .
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2. Pagesat pér bashkéfinancimin e projektit “Furnizim me Pajisje té TI pér Shkollat e

Mesme “ nga MEA, do t& béhen né pajtim me realizimin e punimeve/furnizimeve sipas
kushteve té kontratés, pérveg avansit.

3. MEA cakton njé zyrtar monitorues lidhur me kété projekt, i cili monitoron projektin nga
fillimi deri né¢ pérfundim t& kontratés dhe né momentin kur i véren parregullsité apo
defektet gjaté realizimit t& kontratés njofton menaxhmentin e MEA-sé.

Neni 4
Obligimet e Komunés

1. Komuna obligohet gé t'i krijoj kushtet e névojshme pér realizimin e projektit “Furnizim
me Pajisje t&€ TI pér Shkollat e Mesme “ pér operatorin ekonomik, t& ndérmerr té gjitha
masat qé kontraktuesi pa pengesa té filloj implementimin (furnizimin) e projektit me kohé si
dhe té siguroj specifikacionin teknik.

2 Komuna obligohet gé projektin “Furnizim me Pajisje té TI pér Shkollat e Mesme “
realizoj né pajtim me Ligjin Nr. 04/1-042 e Prokurimit Publik dhe t& Ligjit Nr. 04/L-194 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe aktet nénligjore pér zbatimin e
kétyre ligjeve.

3.Komuna e kryen procesin e tenderimit, cakton komisionin e hapjes dhe vlerésimit t&
tenderit.

4. Komuna eméron projekt menaxherin/ organin mbikéqyrés pér realizimin e projektit si dhe
pér inspektimin final t& punimeve/ pranimin teknik;

5. Projekt menaxheri/organi mbikéqyrés me pérgjegjési té ploté vérteton sasité dhe
kualitetin e punéve/furnizimeve t& kryera né bazé té cilave operatori ekonomik léshon

dokumentin financiar me kérkesé pér pagimin e punéve/furnizimeve té kryera né bazé té
kushteve té kontratés.

6. Komuna obligohet qé t& njoftoj MEA-né pér ¢do propozim ndryshim eventual t¢ sasisé
dhe kualitetit gjaté implementimit t& projektit, dhe pér kété té kérkoj pélqimin e MEA -sé&.

7.Komuna obligohet gé pajisjet e TI t&¢ 1 vendos né hapésirat e Shkollés/ave t& Mesme, né
Komunén e Drenasit

8. Komuna obligohet qé pér té realizuar pagesat pér punét/furnizimet e kryera né nivel té
financimit nga ana e MEA -s&, t& kompletoj kéto dokumente :

8.1 Procesverbalin e hapjes sé tenderit dhe raportin e vlerésimit té tenderit (si dhe né rastet e
Korrigjimit t& gmimeve t& dorézohen dokumentet e korrigjuara).

8.2 Kopjen e Kontratés té nénshkruar me operatorin ekonomik sé bashku me ofertén
financiare, té verifikuar nga origjinali prej menaxherit t& prokurimit t& komunés.
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8.3 Vendimi mbi emérimin e projekt menaxherit/ organit mbikéqyrés/komisionin e pranimit
nga ana e Komunés.

8.4 Raportin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés/komisionit t& pranimit mbi
punét/furnizimet e kryera dhe té aprovuara (situacionet e aprovuara).

8.5 Faturén origjinale nga operatori ekonomik deri né lartésiné e shumés sé financuar nga
MEA.

8.6 Kopjen e certifikatés sé biznesit, llogariné bankare dhe letérnjoftimin e pronarit t&
operatorit ekonomik (nése nuk éshté i regjistruar né SMIFK-Departamenti i Thesarit-
Ministria e Financave).

9. Komuna duhet t&é ndérmerr té gjitha masat q¢ shuma e buxhetit e ndaré pér kété projekt
sipas nenit 2.1 t& kesaj marrveshje, té realizohet gjaté vitit buxhetor 2020.

10. Komuna &shté e obliguar t& njoftoi MEA pér rrjedhat e realizimit t& projektit sipas
progresit té punimeve deri né pérfundim té projektit.

Nenib

Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Mirékuptimit

1.Me pélgimin paraprak té Ministrit sé¢ MEA -sé&, dhe Kryetarit t&¢ Komunés, marréveshja
mund t& ndryshohet dhe plotésohet.

2. MEA -ja mbané té drejtén e ndérprerjes sé shfrytézimit t& buxhetit pér kété destinim né
rast se konstaton se Komuna nuk i ka pérmbushur obligimet e veta t& dala nga kjo
Marréveshje.

Neni 6
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jané pajtuar né mes vete qé kjo marréveshje té zgjidhet me mirékuptim.

Neni 7
Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirékuptimit éshté nénshkruar né dy kopje, nga njé kopje pér secilén palé
nénshkruese.

Neni 8
Pronésia e projektit

1. Me pranim dorézimin e punéve t& kryera nga ana e operatorit ekonomik, ky investim
(projekt) nga kjo Marréveshje e Mirékuptimit do kaloj né pronési t¢ Komunés.
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2. Ky investim regjistrohet né pronési té¢ komunés né ményré elektronike dhe fizike, né
sistemin e pasurisé né Ministriné e Financave (SMIFK).

Neni 9
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit té fillon té zbatohet nga
dita e nénshkrimit.
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